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Tarifergebnis steht!  
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Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
in den vergangenen Tagen konntet ihr in euren 
Dienststellen zur Tarifeinigung diskutieren und im 
Rahmen der Mitgliederbefragung euer Votum ab-
geben. Herzlichen Dank für eure Teilnahme!  
 
86,1% haben dem Tarifergebnis zugestimmt und 
sind somit der Empfehlung der Bundestarifkommis-
sion gefolgt.  
 

Die Tarifeinigung auf einen Blick:  
 
Voll- und Teilzeit Beschäftigte  

• Mai 2024: 2.000€ IAP 

• ab Mai 2024: +7%, mind. 310€ 

• ab April 2025: +4% 

• Laufzeit 24 Monate 
Azubis und dual Studierende  

• Mai 2024: 1.000€ IAP 

• ab Mai 2024: +180€ 

• ab April 2025: +70€ 
ver.di Mitglieder 

• jeweils ein weiterer gewerkschaftlicher  
Bildungstag in 2024 und 2025 

Gehaltskürzungsverzicht 

• bis einschließlich 12.03.2024 

 

 
Wann werden die höheren Entgelte gezahlt? 
Die Arbeitgeberin hat uns versichert, die Umset-
zung des Tarifabschlusses nach Unterzeichnung des 
Tarifvertrags schnellstmöglich umzusetzen.  

 
Wann wird die Inflationsausgleichsprämie aus-
gezahlt?  
Auch hier wird die Arbeitgeberin nach Unterzeich-
nung der Tarifeinigung eine umgehende Auszah-
lung veranlassen. 

An welchen Personenkreis wird die Inflations-
ausgleichsprämie ausgezahlt?  
 
Die Voraussetzungen für den Erhalt einer Inflations-
ausgleichsprämie sind 
 

• ein Anspruch auf Gehalt bzw. Azubivergü-
tung für mind. 1 Tag im Zeitraum vom 
01.06.2023 – 30.06.2024 

• ein bestehendes Beschäftigungs- bzw. Aus-
bildungsverhältnis seit mindestens 
01.01.2024     und 

• ein Beschäftigungs- bzw. Ausbildungsver-
hältnis am 30.06.2024 in ungekündigtem 
Zustand 

 
Wie geht es mit wichtigen Themen weiter?  
Klar ist, dass die Themen „Umwandlung Geld in 
freie Tage“ und „Wegstreckenentschädigung“ ge-
klärt werden müssen. Daher wird ver.di die Arbeit-
geberin kurzfristig zu Verhandlungen aufrufen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
ver.di:  
mittendrin statt nicht dabei!  
 
Streikimpressionen inklusive 
Trillerpfeifen und Live-Videos 
findet ihr hier:  
www.verdi-in-der-dak.de/ta-
rif-infos.html 
 
 
Noch kein Mitglied?: 
meine ver.di (verdi.de)  

http://www.verdi-in-der-dak.de/tarif-infos.html
http://www.verdi-in-der-dak.de/tarif-infos.html
https://mitgliedwerden.verdi.de/

